Vobis uutCRi 8c predictis priori 8c capitulo, de dictis mille marcis de 
primis denariis quos de* scutagio predicto, seu ex aliis rebus in dicto regno 
ad opus nostrum levari'conligerit, citra festum Pasebe proximb futurum) 
juxta tenorem litterarum nostrarum patentiurh, quas vobis 8c predictis priori 
81 capitulo per latorero presenciam mittimus, satisberi facieinuS.

E t de eo quod indb duxeritis faciend*, nobis per eundem latorem con- 
stare littOratori^ faciati .̂ * . ^

T. R. apud Ijangele, xvi. die Deceibbris.
Per ipsum Regem-

Eode^ modo scribitor dictis priori 8( capitulo mutaiis mufandis.
T. Mt supra.
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De pecunid d JBertranda de ad opus U ^is  mutUandd,
A .D . 13M' 

A n .  8  E dw . 11.

•R ot. V ascon*. • 
8  E dw . I I .  m .9 .  
in  T u r r .  L o a d .

R e x
AhivI

Bertrando> de 'Guito, vicecomiti Leoman* & 
AhivillaP  ̂ 8c marchionL de Ancom’, .salutem, 8c sin

c e ^  dî ectionî aATectiim. ^
Grata promptitudoobsei2.uioruni<laudabilimn, quseiiobis 

gratanter, Fetroactis tempdr»bu9,  ̂impendistis, und^ vobis 
^  grates assurgimus Speciales, nobis'spem mdubiam re> 
j>ratseiM̂ ant iit» pro hits, quae nos 8c honorem nostrum 8c 

' eommoduni specialiter conjKingunt, ad vos, .«ub pecctliari *Iiduci ,̂ prae 
caeteris .recurramus.

Cum itaque» pro arduis 8c urgentissimis negotiis, nos 8c statum regni 
riostri tangentibus,^ecuni^ indigeamus quampluriinum in praesenti;

Amicitiam vestr^, de qufi ad plenum confidimus,'affectione, qua 430s- 
sumus, requirimus 8c rogamus, quatmus sexaginta milia parvomm flore- 
norum auri, pro expeditione negotiorum nostrorum praedictorum, velitis 
nobis mutuare, 8c ea dilecto mercatori nostro Antonio Fessaigne de Janua,

ad opus nostrum, facei^ liberari; 8c hoc, sicut nos &‘bonorem nostrum 
aflectatis, ut speramus, Velitis, juxta nostri desiderium, adiinplere.,

Vobis autem, pro praemissis, si ea feceritis, in futnrum teneri volumus 
ad grates non modicas, 81 ad specialia munera gratiarum.

Ad lisec, qu<edam solAtionem 8c. satisfactionem dicti mutui, vobis 
faoiendas, 8c obligationem, quam nuper tecimus, felicis recordationis, 
domino C. tunc Papae qutnto, de exitibus ducatds nostri Aquitannis', sicut* 
scitis, 8c itmovationem cjusdem obligationis (quam in personam vestram 
tantum 6eri desideramus) tangentia, injunximus dilecto 8c 6deli nostro, 
Gilbert© Pecche, & praefato Antonio, vobis’ ex parte nostrd seriosiiis expo- 
nenda ; quibus, si placet, super biis, quae vobis ex parte nostra exposuerint, 
in praemissis, oraculo vivae vocis, velitis fidem indubiam^adhibere, 8c ipsa, 
sicut do vobis confidimus, efTectualiter adimplere. -

Dat’ apud NorhP, xvii. die Decembris.

Ludmticum Francorum Regent, conimendatoria pro Ingelramo de Maregnp.

A. D. 1314* 
A n . 8  E d w . I I .

R o t.R o m . & Franc. 
8 E d w .I I  m . ' i i .  
in  T u r r .  L o ad .

EXCELLENTISSIMO principi, domino L. D ei gratis, 
Regi' Francorum illustri, fratii suo carissimo. Ed- 

wardus, e^dem gratia, Rex Angliae, doniinus Hiberniae, 
& dux Aquitaniae, salutem, 8c prosperos semper ad vota 
successus, felicemque regiiandi gloriam cum salute.

Nobilem viruin, 8c nobis dilectum Ingelramum de Mar- 
regny, militem, qui, suis mentis exigentibus, & obsequiis 

fr.uctuosis, clarae memoriae, domino Philippo, genitori vestro, 8c nostro 
patri carissimo, impensis, in affectione speciali ipsius genitoris vestri, prout 
meruit, recumbebat, in gratiam 8c dilectionem vestrae regiae inagnibcentiae 
coinprebendi .sipiiliter alTectamus;

Sperantes quocj, sicut dicto genitori vestro astitit consiliis 8c obsequiis, 
ut praedicitur, fructuosis, ita vobis bene 8c fideliter non desinet famulari.

. Vestram igitur excellentiara affectuos  ̂ requirimus 8c rogam'usj quatiniis 
dilecto valetto 8c mercatori nostro Antonio Pessaigne de Jattua (cui super 
praemissis apcniimus mentem nostram) iir hiis, quae vobis ex parte nostri 
md^ exposuerit-viv^ voce, velitis fidem indubiam adhibere, 8c ipsum super 
eisdem, juxta nostri desiderium, gratiosius exaudire.

Dat* apud Bistlesham, vicesimo die Decembris.

De conduetu, ad instantiam Radulphi de Monte Hermerii, pro Dmicano de Fiff.
A . D .  i '3 1 4 — A n . 8  E dw . I I .

P a t .  a  E dw . I I .  p . I .  *n. 10» 
in  T u r r .  L o ad .

Re x , ad instantiam Radulphi de Monte Hermerii, suscepit in salvum 8c securum conductum suum Dunkanum de Fiff & 
propriam familiam suam, in veniendo in regnum suum, 8c per idem regnum ad partes transmarinas peregr^ transeundo, 

ac exind^ per dictum regnum suum xedeundo  ̂pej; unum annum duratur^ In cujus, 8cc. •
Teste Rege, apud Wyndes’, xxii. die Decembris. .

Per breve de private sigillo.

Pro Margareta comitissd Fiixi §• vicecomifissd Bearnice.
A . D .  1 3 1 4 . 

A n .  8  E dw . U .

H o t.  V ascon . 
8  E dw . l l . 'n i .  9 .  
■in T u r r .  L o n d .

Re x  senescallo suo Vascon’ qui 'ntinc est, vel qui pro 
tempore fuerit, salutem.

Cum nuper <)uasdam petitiones nobis, ex parte Mar-

f'aretK comitis^ Fuxi 8c vicecomitissse Bearnis ̂  Marcianl 
iberatas, ^continentes. diversas supprisias, sibi in pedt^io 

■=Ti—i~ -i- Marciani, infra certos limites, in quibus assent se ha1>ere
debere justitiam ‘altam 8c bassam, 8c omnimodam juris* 

dictionem, ac diversa gravamina bominibus suis, locorum illorum, per offi* 
dales 8c gentes nostras partium vicinarum, facta 8c iUata fuisse multipli- 
citer, ut in eisdem petitjonibus suggerebatur ;

Vobis misissemus, mandantes quod, vocaiis corani vobis qui essent vo- 
candi, constiCutoque pro nobis defensore in praemissis, 8c auditis ratibnibus 
hinc ind^ proponendis eidem comitissae, super contentis in petitionibus 
illis, fieri faceretis debitum 8c festinum jusiitiae complementum, prout de 
jure, 81 secundum foros 81 consuetudines partium illarum fipret faciendum.

Super quibus pnefata Mai^areta, pro se aut bominibus suis prsdictis, 
justitiw complementum, licet pro eodem penes , vos cum magnd diligentia 
instetisset, noik est hactenus assecuta ; set suppridae 8c gravamina hujus- 
modi majora pri<mbiia cumulantur, in ipsius 8c hominum suorum damp- 
num non mdidieuin, & praefatae Margarets exhaeredationis periculum 
m a n i f e s t u m * *

Propter quod eadem Maj^reta, ex causis praeviis (8c praecipub pro eo 
quod in curiS nostri Sancti Seven recredentia vel mallenta quorumdam 
hominum suorum, per sen^cailum Landamm arestatorum, ex parte prae
fatae Margaretae ibidem petks, in casu, videlicet, ubi recredentia vel mal-

lenta, secundum foros”̂ 8c consuetudines partium illarum', dari debent, 
denegatae fuerunt) ad curiam Franciae appellavit, sicut eadem Margareta 
nobis significavit; supplicando nicliilominus humiliter quod, super prae- 
inissis,. curaremus Temedium adhibere :

Volentes' igttur ejus suppUcatiom in hac parte, quatCniis sine nostri 
prsejudicio &r injutrill aliorum poterimus, condescendere, 8c sibi, praetextu 
grati servith, quod nobis hactenus inipendit, gratiam facere specialem : 

Vobis mandamus, iirmiter injungeutes, quatinus (audied querela praefatae 
Margaretae, vobis ex parte sua exponendd. de praemissis, vocatisque vo-. 
candis, constitute etiam pro nobis in eisdem legitimo defensore, 8c auditis 
rationibus hinc indb proponendis) de supprisiis 8c gravaminibus hujusmodi, 
si sibi 8c bominibus suis .facta 8c illata fuerint, ut est dictum, debitum 8c. 
festinum justitiae complementum fieri faciatis, prout de jure, 8c secundum 
foros 8c consuetudines partium illarum, fuerit faciendum :

Ita quod eadem Margareta, pro vestri seu aliorum ministrorum*nostrb- 
Tum, partium illarum, defectu, non habeat causam dictam appellationem 
ulterius prosequendi; nec permittatis quod prsefats Margaretae, aut.homi- 
nibus suis prsedictis, per ministros seu olficiales nostros, partium illarum, 
hujusmodi gravamina -de cstero indebit^ inferantur; set ipsos, intuitu 
died obsequii praefatae comitissae nobis impensi, in justiti^ favorabiliter 
pertractetis, 8c per ministros 8c officiales nostros, partium illarum, fadads 
similiter pertractari.

Dat’ apud Wyndes’, xxvi. die Decembris.

Per breve de privato sigillo.

A * D . 1 3 1 4 — A n .  8  E d w . I I .

•L ib e ra te  8  E dw . I I .  m . 5- 
in  T u r r .  L o u d .

VoL. II.

Pro animd Petri de Gavaston, quondam comitis Cornubue, defuncti.

Re x  tliesaurario & camerariis suis, ^lutein. Liberate de -thesauro nostro dilectis nobis in C h b i s t o ,  cancellario & 
scolaribus universitatb ■Gxon* viginti libras, quas eis concessimus, de dono- i^ostro, pro animH, bonae memoriae, .Petri 

■de Gavaston quondam comitis Cdmub*, defuncti.
Teste Rege, apud Wyndes’, xxvii. die Decembris.

Per ipsum Regem, nunciante comite Pembri.
3 ir  • ' '

260 Foedera, Littferse, & Acta Pufelica.
A. D . 1315. 1 A n .8E d w .II.

A.D. 131.?.
An. 8 £dw. II.

Tft. \a.
itiTurr.Loiid.

A d Ludovicum Francorum Regem,‘ pro Edwardo Jilio ^  hcerede Johannis de Baliold.

EXCELLENTISSIMO principj, domino L. Dee gratis, I & hseredem prEedicti Johannia, alumpnum nostrum, habentes, 8i placet, 
Regi Francorum illustri, fratri suo carissimo, Ed- I nostri intuitu, propensius cotnmendatuin, -nobilem virum Reginaldutn de

Pynkeny, vicedqpninum A.mbieoen* (quern idem Edwardus procuratorem 
suum constltult in hac parte) ad fidelitaiem majestati vestree regime debt- 
tam, nomine ipslus Edwardi, faciendam, benign^ admittefe, sibique feoda 
prsedicta, ad opus dicti Edivardi, liberari jubere dignemini nostris precibus 
& amore. . ,

DaF apud Langele, iv. dib Januarii.

watdua, &,c. aa\uietn, & auocessus ad Tota, semper pro- 
spetos & feWces.

Cum dominus Jbliannes de Babolo, qui quaedam feodalia 
STi ■'"■■li.ii •/ tenuit de dominio vestro, viam unirersae carnis, ut acce- 

pimus, sit ingressus, magni6centiam vestram attentfe re- 
quirittiiis & rogamus quatinus, dilectura nobis Edwardum de Baliolo, filium

De absentid anchiepiscopi 'Eboracensis h parliamento, propter Scotos, excusandd.

A .  D .  1315* 
A d. 8 £ d \r.n .

Claiw. 8Edw.II.
m.aj. d. 

in Turr. Load.

Re x  venerabili in C hristo  patfi W. e^dem gratid,
• archiepiscopo Eborum, Angliae primati, salutein.

Per dilectum & fidelem nostrum Johannem de Eure, 
nobis nuper extitit nunciatum, quod vos super salvd cus- 
todid marchisB regni nostri versus partes boriales, pro 
repulsione Scotorum, inimicorum k  rebellium nostrorum. 
qui dictum regnum hostiliter jam ingredi proponunt, ut 

intelleximus, ac pro pace & tranquilitace populi nostri partium illarum 
conservandS, ac dampnis & periculis, quse populo praedicto, per hujusmodi 
bostiles incursus dictoruni inimicorum, cvenire possent, nisi eisdem db- 
viaretur, evitandis, consilium & auxUium oportunum bactenus posuistis, & 
adhuc indies apponere non desmitis : de quo vobis grates referinius spe> 
ciales ̂

In fide & dilectione quibiis nobis tenemini, drmiter injungeAtes, quod 
circa praeinissa oportunam diligentiam, sic inceptam,.continuetis, .& circa 
salvationem populi praedicti, ac repulsionem dictorum inimicorum & rebel

lium nostrorum, consilium & auxilium, cum equis & armis, & toto posse 
quae per vestros & alios in eisdem fieri poteritie procurare, elfectualiter 
apponatis:

Et hoc, sicut nos & honorem nostrum, ac vestrum diligitis,‘& de vobis 
speclaliter confidimus, modis omnibus faciatis ; ita quod vos exind  ̂debea- 
mus meritb coinmendare.

Absentiam autera vestram ad parliamentum nostrum apud Westm* 
in octabis Sancti Hillarii proxtmb futuris, tenendum (ad quod vos nuper 
fecimus summoneri) ex causis praemissis habere volumus excusatam.

In prasdicto etiam parliamento nostro, de*consilio praelatorum & pro- 
cerum regni nostri, super negotiis praedictis, non tardabimus taliter ordioare, 
^uod nostri ac vestri, & aliorum fidelium nostrorum honores, & coihmoda, 
& tranquilitas, ac qiiies populi nostri indb provenient, Deo dante.
• Teste R. apud Langele, iv. die Januarii.

♦
Eodem modo scribitur R, Dunelm' episcopo.

De baronibusj u t suprd, excusandis-.

A. D. li t Si 
Aa. 8 Ediv. II.

Claus. 8 Eaw.Ih 
m.25.d, 

in Turr. Londl

Re x  dilectO & fideti suo Marmoduco de Twenge, 
salutem.

Quia intelleximus qudd-Scoti, inimlci & rebetles noUri, 
regnum' nostrum hostilitel* ingredi jam proponunt, ad 
hemicidia, deprsedationes, & incendia inibi perpetranda, 

s = =  per quod volumus* quod partes' roarchise nostrs Scotise,
. contra bostiles. incursus inimicorum nostrorum prasdic- 

toruni,.custodiantur modis omnibus, & tueantur: quodque ipsorum incursus 
hujusmodi -potentbr & virilit^r repellantur ;

Vobis mandamus, in fide & bomagio, quibus nobis tenemini, firraiter 
injungentes, quod ad tuitionem & custodiam partium preedictarum, & 
repulsionem inimicorum nostrorum preedictoruni, cum equis & armis, & 
t6to posse vestro e6fectualitbr intendatis,; & hoc, sicut nos, & honorem

nostrum, ac salvationem regni nostri- diligitis, cum omni diligentifi, qiî i 
poteritis, facere studeatis t

Absentiam autem vestram in instanti parliamento nostro, ire- prout 
supra.

Eodem modo scribitur subscriptis ; videlicet, 
fValtero de Teye. ■
Petro de Mauley.
Waltero de Facombergi.
Nicholao de MeniU.
Johanni de Claverynĝ  
f̂ âltero le Vavasour.
Richardo le JValeys.
Roberto *de Hilton.

Edmundus le Botiller justiciarius. Hibernice constituitur.

A,D. 131J. O E X  dilecto & fideli suo Edmundo le Botiller, 
An. 8Edw.II. XV salutem. *-

C laus II . diligcnciA & sollicitudipe quas circa bonam cus-
• 1D.2Z. d. * todiam twre nostre Hibern*, ac directione negociorum,' 
m'Turr. Lond. nos in partibus illis contingenclum, bactenus etBcaciter 
' apposuisti^, prout nobis testificatunr est testimonio fide-

digno, vobis grates referimus speciales, & exindb in biis, 
qde vestris profectibus evenire videbimus  ̂ teneri volumus specialius tem- 
]^ribus oportunis;

'Et quia de expend benivolencid vestrd, ac fidelitatis vestre constancid, 
plenam fidubiain reportantes, vos justic’ nostrum Hibern* con'stituimus, 
& super hoc commissionem nostram, ac alias litteras pro executione officii 
iliius oportunas, vobis mittimus per presencium portitoreni: •
* Vos rogamus atCent ,̂ in fide qud nobis tenemini, firmiter injungentes, 
quatinus otficlum justiciar’, ac custodiam terre predicte in formd predict^ 
recipere, 8c ea que circa directionem negociorum nos ibidem tangencium, 
ac pro honore 8c commodo nostro- 8c securd custodid ejusdem terre fore 
vid6ritis.faciend*, juxta preconceptam benivolenciam cum omhi diltgencid 
& sollicitudine facere velitis, nostri rogaminis interventu: ita quod nos, ad 
annueadum vestris desideriis in hiis que vobis grata fuerint, possitis exind^ 
prompeiores meritb invenire. ,

T. R. apud Langele, iv. -die Januarii.
Per ipsum Regem.

, De eodem.
dyCecto clerico ^wo Waltero de Islep!, tbesaurario suo Hibern*, 

saluterai . • - *
. De fideiitate &.industr® dilecti & lidelis Ediuundi le Botiller, q«i, ut

accepimus, pro securd custodid dicte terre cum djligencid laboravit, spe- 
cialiter confidentes, ipsum coustituimus justic' nostrum Hibem*, 8c litteras 
commissionis sue vobis mittimus per presencium portitorem; mandantes 
quod easdem litteras dicto Edmundo e.t pdrte nostrd liberetis, 8c ipsum 
modis omnibus inducatis, quod olficium illud recipiat 8t circa bonam 
custodiam dicte terre talem diligenciam apponat, quod exindb.possit 8c 
debeat meritb commendari.

T. ut supra. * * a .
Per Regem.

REX dilecto k  fideli suo Ricardo de Burgo comiti Ulton’, salutem-
Qualiter. pro tranquilitate .terre 'nostre Hibern’ couservanda, & tumul- 

tibus ibidem sedandis, necuon 8c pro directione negociorum nos tangencium 
bactenus solicit^ laboiistis, ac ministris nostris in eisdem partibus in 
preuiissis consiliis 8c auî iliis benivol^ astitistA, retulerunt nobis ntincit 
nostri; quos nuper ad partes illas destinavimus, 8c nobis ali^s operis 

/'evidenci  ̂ satis constat, und^ vobis grates referimus multiformes: vos 
obnix^ rogantes, quatinus preconceptam benivolenciam, sic velitis in hiis 
que ad honorem & commodum nostrum, ac tranquillum statum dicte 
terre videbitis pertinere,'continuare in effectiim, quod nos in hiis, que 
vobis grata fuerint exind^ oportunis temporibus invenire possitis meritb 
prompeiores; inducentes modis omnibus dilectiim & fidelem nostrum 
Edmundiim le Botiller, quern constituimus justic' nostrum Dublin’, quod 
ipse officiun) illud recipiat, & circa bonam custodiam dicte terre curam 
& sollicitudinem-apponat, prout vobis 8c sibi pro honore 8c commode 
nostro videbitur .faciendum.

Teste ut supra.
_ Per ipsum Regem*

Fcedera, Litterae, & Acta Publica.
A .D .13t5. I An. 8Edw. II.

2 0 1

Pro Amaneno de Lebreto, de dmo viginti- mill' Uhrarum Turonensium.
A . » -  U 'S ;  

A n .  8  W w . II .

Rot. Vascon. 
SEdw .IJ. m.8. 

• in  T o r n  L o n d .

T ) £  X senescallo Vascon’, & constabulario Burd^al’, 
qui nunc sunt, vel qui pro tempore enitit, salutem. 

Cum, tertio die Julii, anno regtii nostri. sexto,* de 
qODsUio & ‘ ordtnatione, bonse memorise,, doming Philippi, 
R ^ s  PranCNB, ac pro bono serrTtio, quod dilectus 

•T5 * & £deUs noster ■ Amanenus de Lebreto, donvino E.
quondam Regi Anglise, genitori nostro,, d&m vixit, gra- 

tanter impehdit, concesserimiis eidem Amaneno viginti milia librarum 
Turonen’, de dono nostro, solvendanim eidem Anianeno apud Burde- 
gal’ *ad qiiatuor terminos; videlicet  ̂ ad festa Omnium Sanctorum, & 
Ascensionis Domini proximb sequentium. decern milia librarum, per 
squales portiones: & ad egdem festa. proximb sequentia residua decern

milia librarum, pw aequales portiones; prout in litteris nostrls patentibus, 
prsefato Amaneno iiidb confectis, pleniiis continetur :

Vobis mandamus, sicut alibs mandavimus, quod, de exitibus ducatbs 
prsedicti, prsefato Aiqaneno id, quod ei a retro est de dictis viginti milibus 
librarum, ad terminos consueto^, solvi faciatis in form^ supradicta; & hoc 
nnllo modb omittatis.

Recipientes ab eo litteras suas de acquietanti^ sutiicientes de eo quod 
sibi sic solveritis, &, ad ultimam solutionem, nostras litteras supradictas: 
& nos vobis, prsefato constabulario, iiidb in compoto vestro debitam 
allocationem habere faciemus.

Dat’ apud Langele, xH. die Januarii.

A . D > 13*5* 
A n .  8  E dw . I I .

R o ^  V ascon . 
8 £ d w .  I I .  m . 8 .  
in  T u r r .  L e n d .

Re x  senescallo & thesaurario suis Agenen’, salutem.
Ciim nuper, suggerente nobis Bernardo de Spinasia, 

per petitionem suam, nobis exhibitam, quod ipse nobis a 
tunc thesaurario nostro Agenen’ emit ballivias SanctseFidis, 

.& de Miro Monte, Agenen’ diocesi, certo & magno pretio.
I I m  ̂ Et quod, post hujusmodi empjionem, personae mul-

tdrum locorum, & ballivarum praedictarum, & resprtuum, 
tarn a vobis, prsefato senescallo, & locum nostrum teneote, quam ab aliis 
officialibus nostris, in partibus illis, sine culp4 dicti Bernard!, ad dominum 
Regem Francis appellarunt;

Occasion&.quariim appellationum,' dicta loca & persons a ballivls prs- 
dictls, ac cognitione, & jurisdictione dicti Bernardi, per longum tempus, 
exempli ‘fuerunt quominus. idem Bernardus & servientes sui in locis 
prsdictis, & personis, jurisdictione, seu cognitione sub, proiit antea con- 
aueverant, uti potiierunt:

Quodque ipse, eo prstextu, dampnificatus fuit in emolumento jurlsdio 
tionis ballivarum prsdictarum, & expensas fecit pro -prsdictis, & in 
prosecutione juris uostri, contra dictos appellatores, & alios Paris’, & 
pluribus aliis locis, coram gentibus dicti Regis Francis, ad sstimationem 
quinquaginta librarum sterlingorum:

Et quod olim, de mandato Johannis de Ferrariis, nuper senescalli nostri 
Vasconis, & .tunc senescalli Agenensis, cum armis & pluribus familiaribus 
suis, pro conservando &*‘tuendo jus nostrum, ad expensas proprias, 
executus fuit mandatum dictorum senescallorum, & de suo proprio ex- 
pendidic, usque ad .sumraam viginti librarum sterlingorum, videlicet;

Pro- defeudendo guerras & exercitus, quas & quos multi nobiles senes- 
calcjs Agenensis mter se habebant, & quod stetit extra ballivas prsdictas, 
pro tiiendo loca deLanduno& Sancti Bartholomaei, cum pluribus gentibus, 
pro prsmissis faciendis,.per septem septimanas;

Sioque, per absentiain suam a ballivis praedictis, dampnum habuit usque 
ad summam decern librarum sterlingorum;

Ac, suppHcante nobis ut ejus indempnitati, in hbc parte, prospicere
curaremus;

Mandaverimus vobis quod, contentis in petitione prsdictb (quam vobis 
in brevi nostro, vobis directo, misimus interclusam) per vos intcllectis & 
plenius examinatis, & inquisitb super prsmissis pleniiis veritate, si' vobis 
constare posset ea veritatem continere •> tunc ipsum Bernardum tantum de 
surhma, nobis per ipsum debitb, penes se retinere permitteretis, quantum 
inveniretis sic sibi debere allocari, quousque per nos certiorati aliud vobis 
super shoe duxerimus demandandum;

Et quod'Uos de eo, quod ind^ ipvenireXis, sub sigillis vestris distinct^ 
& apert^ redderetis certiores; ac vos nobis processumr habitum, super 
praiinissis, ac depositiones pluriiim testium, super-hoc productorum & 
examinatorum, ac transcripta quorundain instrumentorum nobis un^ cum 
vestris litteris transmitteretis;

Per quae cpmpertum est plures esse appellantes, & diu fuisse in ballivis

f)raedictis, sine culp^ dicti Bernardi, & ipsum Bernardum, pro dictis appel- 
antibus, & expensis per ipsum factis, ratione prosecutionis appellationum, 

quas contra dictos appellantes prosecutiis fuit Paris’, & alibi, & propter 
gardiagium plurium locorum, & labores, ac absentias, per ipsum extra 
ballivas suas praedictas pnssos, de mandato superiorum suorurti oiliciailium 
vestrorum sibi facto, danipnidcatum fuisse, & expensas fecisse de sua 
proprio, sine remuneralione aliqu^, per diversas particulas, usque ad 
summam quaterviginti librarum sterlingorum.

Nos, habits consideratione ad.pra:missa, volentes* indempnitati ejusdem 
Bernardi in hac parte prospicere, ut tenemur, vobis mandamus quod eidem 
Bernardo dictas quaterviginti libras sterlingorum in arreragiis, quae nobis 
debet de 6rml, seu pretio ballivarum praedictarum, allocari faciatis; & nos 
vobis ihd^, praefato thesaurario, in compoto vestro debitam allocationem 
6eri faciemus,

Dat’ apud Westm’, xxiv. die Janunrii.
Per ipsum Regem & consilium.'

A .  p .  1315 . 
A n . 8  E dw . I I .

R o t .  V ascon .
8  E d \v . I I .  m .5 .  
• n T u r r .L o n d .

Potestas tradita procuratori suo, per Yolendem dovitnam 'de Belino, ad concordandum cumprocuratore Regis,.

NOVERINT universl, hoc praesens publicum instru- 
mentuni inspecturi, quod in mei, notarii, & testium 

subscriptorum praesentia personaliter constituta, nobilis 
mulier, domina Yolendis de Solerio, yicecomitissa Fron- 
tiapi, domina de Belino, filia quondam & h«re« Arnaldi 

— Reymundi de Solerio, domini de.Belino, fecit, constituit,
& ordinavit prociiratorem suum specialem, magistrum 

Reymundum ^e^alreto ad ordinandum & concordandum articulos factos, 
seu inchoates >mter discretum virum magistrum Austencium Jordan!, 
procuratorem. inclUi principis domini nostri Regis Anglise & ducis Aqui- 
tanise ex unS. parte, & ipsam dominam vicecomitissam ex alters, ut dicta 
domina Yolendis asserebat, super qusestione alt® & bass® justiti® terr® 
su®, hominum, feodoruni, & retro feodorum suorum :

Necnon ad faciendumf^ concordandum, ‘8̂  concedenduni literas, sdli 
publica instrumenta super articulis pr®dictis;

Promittens ipsa domina Yolendis michi, notario infrascripto, 4iomine,
& ad opus quorum interest, aut interesse potest, solempuiter stipiilanti, 
se ratum & gratum habere perpetub quioquid, cum dicto procuratore suo, 
in prsmissis, & prsmissa tangentibus, actum, concordatum, concessuni 
fuerit, seu etiam ordinatum.

Et hoc omnibus, quorum interest, aut interesse potest, aut polerit, 
volult significari per hoc prssens’ publicum instruinentum.

Actum fuit terti& die introitOs Martii, anno Domini M.CCC.xiv, 
regnante Ludbvico Franci® Rege, Edwardo Rege AngU®, duce Aqui-

tani®, Anialdo archiepiscopo Burdegali®, Geraldo pneposito majore Li- 
borni®; . .

Testes sunt, Petrus de Bloiaco, domicellus.
Dominus Arnaldus <le Cano Prato, presbiter\
Magister Elias de Lostant.
Helias de Riparia.
Bernardus de Prato.
GuUlielmus de Bello Videre.

ET ego Reymundus Boneti notarius Liborni®, qui, ad requestani diet®' 
constituentis, hoc prssens publicum instrumentum scrips!, & signo meo 
signavi; • .

Acta fuerunt h®c in loco vocato Boys Gyrart, propb Parisius, ubi-’pr®- 
dictus dominus senescallus tunc morabatur, anno &*diequibus supra ;

Presentibirs discretis viris,
Domino Guillielmo de Casts, legum professore, 8f 
Magistro Helia Basculi, consiliarm pradicti domini Reg^ ^ ducis in 

 ̂ Vasconid. ■ '
Petro Bausan,
Reymundo de Costeco, Sr • . , .
Guillielmo de Podio, familiaribus eorumdem, ad hoo vocat& testihus, 

me Amaldo Lamberti de Sancto Amando, Petragorkeif diocesi, 
auctoritate aposiolied, ac supra dicti domini nostri Regis fVancue 
publico notario, . , ^

qui prsmUsis omnibus & singulis, prout fler im  superius fuerunt expressa, 
unb cum testibus siiprascriptis, prs^ens fui, ea propria manu scripsi, 
& in publicam formam redegi, meo signo solitoque signavi rogatus & 
requisitus. * ‘ .
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Ad Regem, ■b .majore juratis Batonce, de spoliaiis super mare relevunuis.

A . D . i j i i .  
An. 8 Edw. H.

Ex Autogr. 
Edw. li.

•in Turn Lund.

SERENISSJMO principi & poteoti, ac eoruin domino 
karissimo natiirali, domino Bdwardo D e i  gratis, Regi 

Angliee, dommo Hibernise, ac duci Aquitanis, ejus devoti, 
•major & jurat! civitatis suse Baionae, §eipsos cum recom-' 
mendatione, se ad ejus pedes regies humiliter inclinatos.

----- rt—  Vestrae magniBcentise, .tenore prssentium intimetur,
cum, restate proximb praeteritl., Petrus Arnal(|i, quondam 

de Seres, magister navis vocutse Sancti Jacobi de Baiona, qu© est Jobannis 
de.Villa & Arnaldi de Oloro,- conciVium Baion©, & cum ea mari^ssent;

Filii iniquitatis, quidam Flamingi & Scot!, ad dictam navem accesserunt, 
& inter se atrociter debell^riiiit, sic Bnaliter quod, propter innumerosam 
potentiam sociorimi, dicti Flamingi ‘&«Scoti pr©dict«ni magistrum, una 
cum ejus familiB, exceptis tribus mancipiis, impi^ inurtraverunt'.

Et, valent<» dictam navem & bona ejusdem saisire, & transducere quo 
volebant, venit navigium vestrarum gentium de Anglia, cujus amiratu^ 
existebat dominus ^ ta co rta ; &, visis velis dicti navigii, dicti Flamingi 
& Scoli fugierunt, pr©dicta navi dimissa.

Et, apropinquante navigio pr®dicto vestrarum gentium de Anglin, 
illi de Baion*, qui vivi resederant in ipsB̂  navi, apposite vestro vexillo* 
regio in îimmitate arboris, seu mali, in signum protectionis vocaverunt, 
& signum fecerunt ipsis vestris gentibus, ut ad eos accederent ndjutori.

E t cum forent inibi, ad instantiani mancipiorum de Baion’ dictapi navem 
intraverunt, & earn duxerunt versus Jarnemue 

Novissime tamep dicta navis, per dictum amiratum, iradita extitit Gau- 
frldo* de Santbreton*, in pernitiem & dispendium dictorum Johannis & 
Arnaldi concivium nostrum, verorum dominorum diet© navis.

Et cum dictus Gaiifridus de Santbreton’, cum dict& navi esset Burde- 
gal*, dicti Johannes & Arnaldus, concives nostri, nobili domino Almanco, 
domino de Credonio, militi, senescallo vestro ducat^ Aq'uitani©, suppli- 
carunt de dicta nave eisdem, cum apparatibus, restituend^. *

Qui causam commisit magistro Thom© de Crane, clerico vestro rCgio, 
judici, appellationqm, qui informationem intentionis .dictorum civiuni 
Baion* recepit; super quo negotio dilbnitio protftlatur donee ves^ 
intentio audiatur. •

Quar^ vestr© excellentissim© dominationi (qu© semper fuit nobis, vestris 
subditis de Baion’, liberalis) duximus supplicandum reverentihs, ut vobis 
plaCeat pie & misericorditer in dicto per agere negotio, sic quod vestri 
subditi pr©dicti, Johannes & Arnaldus, concives nostri Baion*, qui veri 
sunt domini diet© navis, ipsam navem.cum apparatibus, freito, &c©teris 
bonis, qu© inibi erant, terhpore quo recepta-fuit per dictos vestros subditos 
de Anglic, valeant, inediante vestrd inisericordi^, rehabere ; sic quod, per 
dictas yestras gentes de AngHA, qu© debent esse eorum fofnit.es & adjutores, 
& Ipsi eorum vi,ce versa tempore contingent!, dispentliuni nullateiius con- 
sequantur; taliter pro D ei misericordia, serenissime princeps & domine, 
quod predict! vestri subditi, occasione tanti facinoris, non remaneant de 
proprio spoliati.

Salvator omnium vos conservet & dirigat feliciter per jempora longiora.
Nobis vestris mandantes, qu© erunt vestr© magniticenti© profutura.

Script* Baion*, quarto die introiths mensis Martii, anno Domini MCCC. 
decimo quinto. •

De proclamando, ne quis conspirator conoictus ad curiam Regis accedat, sive alibi ad congregationes popuU.

A .D . i3i5. 
Ao. 8 Edw. II.

Pat. 8 Edw. II.
p. 2. m. a 6. 

m Turr. Lend.

Re x  dilectis & fidelibus suis WiUielmo Inge, Johanni 
de Fresingfeld & Willielmo de Dene, saluteni.

Cum rios nuper, pro tranquilitate & indempnitate populi 
regni nostri,, in singulis comitatibus regni nostri sub gravi 
forisfacturA nostrA, district^ feeerimus inhiberi, ne qviis

— ----  conspirator convictus ad curias nostras, seu fidelium nos*
trorum, aut alibi ad congregaciones populi ejusdem regni 

nostri accederet, seu se de assisis, juratis, & ioquisicionibus, seu aliis quibus- 
ciimque, ipsas assists, juratas & inquisiciones, aut legem communem qiiali- 
tercumque tangentibus, intiomitteret quovismodo, nisi pro negociis suis 
propriis si que ibidem fueriut prosequend’ vel defendend*;

Ac jam ex clamosA querimoniA populi nostri de comitatibus NorfF* & Suff* 
acceperimus, quod quamplurcs de dictis comitatibus qui de conspiracione, 
in ciiriis nostris, ut dicitur, sunt cqnvicti; tam ad cjirias nostras, quanj 
tidelium^ostrorum de dictis comitatibus, post inhibicionem nostrain pre- 
dictam hactenus accesserunt, & de die in diem aqcedere non desistiint, 
conspiraciones, corruptelas & confederaciones illicitas, inter se & qnosdnm 
ballivos ac alios'de dictis comitatibus, per sacramenta illicita inter ipsps hinc* 
ind^ prestita, facientes, juratores assisarum, juratorum ac inquisiciotium, tain 

' edram j'listiciarlis, escaetoribus, vicecomitibus, Coronaloribiis ac aliis ministris 
nostris in buriis nostris, quam coram ministris fideltum nostroruin parcium 
illarum, in curiis suis captarum multipliciter subomarunt, per quod quam* 
pUireS homines de comitatibus illis exheredacionem minus rit^ patiuntur, 

felones ac malefactores ibidem rarihs convincuntur, & juxta eorum 
deiuerlta puniuntur, veritasque aliqua -per juratores hujusmodi assisarum, 
juratarum 8cinquisicionum in placitis ipsos oonspiratores, aut eorum amicos, 
seu complices tangentibus, nullatenus poterifrreperiri, set homicidia, depre*

daciones, transgressiones & alia dampna diversa& intollerabiliaconcelantur, 
& graviora ibidem indies perpetrantur, ac felones & transgressores hujusmodi 
in inaliciis & insolenciis suis consonentur, receptantur & raanuteoentur, 
in nostri contemptum, ac exberedacionis j^ericulum, illusionemque curi- 
arum nostrarum, ac lesionem pads nostVe, necnon grave dampnum populi 
parcimmillarum, & contra inhibicionem nostrum predictani:

Nos* hujusmodi contemptum, illusionem, qonspiraciones,*corruptelas & 
confederaciones, si perpetrats sint, transire nolentes impunitas; assigna* 
vimus .vos, vel duos vestrum, justiciarios nostros, ad inquirendum per 
sacramentum, &c. de comitatibus predictls, in hAc parte non 8us|>ectoVuni, 
per quos, &c. de nominibus conspiratorum predictorum, & sibi in premissis 
confederatorum, qui hujusmodi contemptunu illusionem, conspiraciones, 
corrupi.elaa, & confederaciopes, post inhibicionem nostram predictam per- 
petrarunt & machinarunt,. & de contemptu, illusione, conspiracionibus, 
coiTuptelis & confederacionibui predfetis. plenWls veritatem & ad omnes 
illos, qui de premissis legitim^ convinci contigerit, coram voBis juxta eorum 
demerita puniendos & castigandos secundum legem, &c.

Et ideb vobis mandamus, quod ad certos,,&c. quos vos, vel duo vestrum  ̂
ad hoc provideritis, inquisicionem illam faclatis, & premissa omnia & singula 
audiatis & tenninelis in formA predictAfacturi, &c. salvis, &c.